
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 
 

Số:  22 /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sính Phình, ngày 15 tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân  

và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc  

 

Thực hiện Kế hoạch số 5100/KH-UBND ngày 12/11/2024 của UBND 

tỉnh Điện Biên; Kế hoạch số 4341/KH-CAT-PX03 ngày 25/11/2024 của Công 

an tỉnh Điện Biên về việc triển khai, thực hiện Đề án tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 80 năm Ngày truyền thống CAND (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm 

Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (19/8/2005 - 19/8/2025). 

UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 

thống Công an nhân dân (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025) (sau đây gọi tắt là Lễ kỷ niệm) 

trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Ôn lại chặng đường vẻ vang 80 năm xây dựng, chiến đấu, trưởng thành 

của Công an nhân dân và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

Qua đó, khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng, của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh trong nhiệm vụ bảo đảm an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã 

hội, xây dựng lực lượng Công an nhân dân thật sự trong sạch, vững mạnh, chính 

quy, tinh nhuệ, hiện đại và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Góp 

phần khơi dậy lòng tự hào, trách nhiệm, tiếp tục bồi đắp, phát huy truyền thống 

quý báu của Công an nhân dân và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

2. Tuyên truyền sâu rộng để các tầng lớp Nhân dân nhận thức sâu sắc vai 

trò nòng cốt của lực lượng Công an nhân dân; vị trí, vai trò, trách nhiệm của Nhân 

dân trong bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội thời gian tới. 

3. Lễ kỷ niệm được tổ chức trọng thể, trang nghiêm, tạo được ấn tượng 

sâu sắc, có tác dụng giáo dục thiết thực, hiệu quả. Công tác chuẩn bị chu đáo, 

nghiêm túc, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Từ 15h00’ đến 17h00’, ngày 18/8/2025 (thứ Hai). 

- Địa điểm: Nhà Văn hoá xã Sính Phình. 
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2. Chương trình 

- Đón tiếp đại biểu; 

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn kỷ niệm (Trưởng công an xã); 

- Phát biểu của đại diện lực lượng Công an xã; 

- Công bố các quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng (Phòng Văn 

hóa - Xã hội xã chủ trì). 

- Phát biểu của Lãnh đạo Công an tỉnh (nếu có). 

- Phát biểu của Thường trực Đảng uỷ xã. 

- Phát biểu đáp từ và Bế mạc. 

3. Thành phần đại biểu 

* Đại biểu mời 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Đại diện Ban Giám hiệu các nhà trường trên địa bàn. 

* Đại biểu lực lượng vũ trang 

- Đại biểu lãnh đạo Công an tỉnh; 

- Đại biểu lãnh đạo các Phòng PV01, PX01, PX03 Công an tỉnh; 

- Tập thể lãnh đạo, cán bộ chiến sĩ Công an xã Sính Phình; 

- Đại biểu lãnh đạo Công an các xã Tủa Chùa, Sáng Nhè, Tủa Thàng, Sín Chải. 

* Đại biểu lực lượng ANTT ở cơ sở: Đại biểu đại diện các Tổ ANTT cơ 

sở các thôn bản. 

* Các cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua (giao Công an xã mời). 

4. Tiêu đề Lễ kỷ niệm 

ĐẢNG UỶ - HĐND - UBND - UBMTTQ VIỆT NAM -  CÔNG AN XÃ SÍNH PHÌNH 

   

LỄ KỶ NIỆM 
80 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG CAND VIỆT NAM (19/8/1945 - 19/8/2025) 

VÀ 20 NĂM NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ (19/8/2005 - 19/8/2025) 

 

Sính Phình, ngày 18 tháng 8 năm 2025 

7. Trang phục đại biểu dự Lễ kỷ niệm 

- Đại biểu lực lượng CAND: Trang phục xuân hè. Đối với cá nhân được 
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khen thưởng mặc lễ phục xuân hè, đeo huân, huy chương (nếu có), đội mũ kê pi 

khi lên nhận khen thưởng. 

- Đại biểu lực lượng ANTT ở cơ sở: Trang phục ngắn tay, đội mũ mềm 

gắn phù hiệu do Bộ Công an trang cấp khi lên nhận khen thưởng.  

- Đại biểu ngoài lực lượng CAND: Trang phục lịch sự hoặc trang phục 

truyền thống của dân tộc. 

- Đại biểu lực lượng vũ trang: Trang phục theo quy định của ngành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Phối hợp Công an xã và các cơ quan khác có liên quan trong việc tham 

mưu UBND xã tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp Công an xã trình cấp có thẩm quyền khen thưởng các tập thể, 

cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam, 20 năm Ngày hội toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; 

- Tổng hợp danh sách đại biểu dự Lễ kỷ niệm; chủ trì, phối hợp với các 

đơn vị chức năng lập sơ đồ, bố trí chỗ ngồi các đại biểu dự Lễ kỷ niệm và tổ 

chức công tác đón tiếp đại biểu bảo đảm chu đáo, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đảm bảo Hội trường, âm 

thanh, ánh sáng phục vụ Lễ kỷ niệm.  

2. Phòng Văn hoá - Xã hội xã: Điều hành khen thưởng các tập thể, cá 

nhân có thành tích trong phong trào thi đua và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 

năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam, 20 năm Ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

3. Phòng Kinh tế: Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng dự trù kinh 

phí tổ chức Lễ kỷ niệm và hoàn thiện các thủ tục thanh toán theo đúng quy định. 

4. Công an xã Sính Phình 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành có liên quan tham mưu tổ 

chức Lễ kỷ niệm chu đáo, trọng thể. Hoàn chỉnh các văn bản: Giấy mời, Chương 

trình, kịch bản điều hành Lễ kỷ niệm, Dự thảo Diễn văn kỷ niệm của lãnh đạo 

UBND xã và phát biểu của Lãnh đạo Công an tỉnh. Chuẩn bị bài phát biểu của 

đại diện lực lượng Công an xã tại Lễ kỷ niệm. 

- Gửi giấy mời và nắm tình hình các đồng chí Lãnh đạo Công an tỉnh, 

lãnh đạo các phòng, ban Công an tỉnh và các thành phần khác của xã. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã rà soát, đề xuất 

các tập thể, cá nhân và hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền khen thưởng 

các tập thể, cá nhân có thành tích tốt trong phong trào thi đua và tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam, 20 

năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; 
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- Xây dựng các phương án, kế hoạch bảo vệ an ninh trật tự, an toàn giao 

thông, phòng chống cháy nổ, bảo đảm an toàn tuyệt đối Lễ kỷ niệm. Thực hiện 

công tác trực ban buổi Lễ; 

- Phân công cán bộ thực hiện nghi lễ Chào cờ, nghi lễ công tác khen thưởng. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã tham mưu tổ chức họp 

kiểm đếm, rà soát toàn bộ công tác chuẩn bị, bảo đảm Lễ kỷ niệm được tổ chức 

trang trọng. 

* Lưu ý: Quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, cơ quan, đơn vị trao đổi 

qua Công an xã, Văn phòng HĐND và UBND xã để tổng hợp, đề xuất./. 

Nơi nhận:                                    
- CAT Điện Biên (PV01, PX03); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; (b/c)  

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Lưu: VT, CA. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH    

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Biểu  
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